
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : ACT1316 - ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 04 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : MERLIYANA , KRISHNA KAMIL (Koordinator)
Jumlah Peserta : 40
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 27-09-2023 12:30:00 s/d 04-10-2023 12:00:00

Judul : Pertemuan 1 : RPS dan Tinjauan Umum Materi Etika Bisnis dan Profesi Akuntansi

Deskripsi
: Menjelaskan tentang RPS untuk ETBIS dan Profesi Akuntan dalam penerapan
kurikulum terbaru (CBL atau PCBL)

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 RPS RPS EBOOK MS. Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pertemuan 1 : RPS dan Tinjauan Umum
Materi Etika Bisnis dan Profesi
Akuntansi

Menjelaskan tentang RPS untuk ETBIS dan Profesi
Akuntan dalam penerapan kurikulum terbaru (CBL atau
PCBL)

13

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 04-10-2023 12:30:00 s/d 11-10-2023 12:00:00

Judul : Pertemuan 2 : Prinsip-Prinsip Etika dan Lingkungan Bisnis

Deskripsi

: Membahas tentang Prinsip-prinsip Etika, basis, teori Etika, dilema Etika, Egois,.
Utilitarianism, Deontology, Virtue ethics dan Lingkungan Bisnis yang Mempengaruhi
Perilaku Etika, Kesaling-tergantungan antara Bisnis dan Masyarakat, Kepedulian Pelaku
Bisnis terhadap Etika

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Chapter 1 - Pengertian dan Teori Etika Chapter 1 - Pengertian dan Teori Etika EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas TM
2

Silakan Upload jawaban anda atas case
yang diberikan

Tugas
Individu

35 62.63

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 11-10-2023 12:30:00 s/d 18-10-2023 12:00:00

Judul : Pertemuan 3 : Goverment System dan stakeholders Impact Analysis

Deskripsi

: Membahas tentang Governance System, Budaya Etika Mengembangkan Struktur Etika
Korporasi Kode Perilaku Korporasi (Corporate Code of Conduct), Evaluasi terhadap Kode
Perilaku Korporasi serta stakeholders Impact Analysis, Kepentingan Fundamental
Stakeholders, Pengukuran Pengaruh yang Dapat Dikuantifisir (Quantifiable Impacts)
Pengkajian terhadap Pengaruh yang Tidak Dapat Dikuantifisir (Nonquantifiable Impacts),
Pendekatan Pengambilan Keputusan Komprehensif

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Pertemuan 3 :
Goverment
System dan
stakeholders
Impact Analysis

Membahas tentang Governance System, Budaya Etika
Mengembangkan Struktur Etika Korporasi Kode Perilaku
Korporasi (Corporate Code of Conduct), Evaluasi terhadap Kode
Perilaku Korporasi serta stakeholders Impact Analysis,
Kepentingan Fundamental Stakeholders, Pengukuran Pengaruh
yang Dapat Dikuantifisir (Quantifiable Impacts) Pengkajian
terhadap Pengaruh yang Tidak Dapat Dikuantifisir
(Nonquantifiable Impacts), Pendekatan Pengambilan Keputusan
Komprehensif

EBOOK
Power
Point

2

Pertemuan 3 :
Goverment
System dan
stakeholders
Impact Analysis

Membahas tentang Governance System, Budaya Etika
Mengembangkan Struktur Etika Korporasi Kode Perilaku
Korporasi (Corporate Code of Conduct), Evaluasi terhadap Kode
Perilaku Korporasi serta stakeholders Impact Analysis,
Kepentingan Fundamental Stakeholders, Pengukuran Pengaruh
yang Dapat Dikuantifisir (Quantifiable Impacts) Pengkajian
terhadap Pengaruh yang Tidak Dapat Dikuantifisir
(Nonquantifiable Impacts), Pendekatan Pengambilan Keputusan
Komprehensif

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Diskusi Pembuatan proposal CBL Assalammualaikum..... Semangat pagi semuanya.....  1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata



1
Tugas Tm
3

Silakan upload tugas yang sudah
diberikan

Tugas
Kelompok

38 75.40

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 18-10-2023 12:30:00 s/d 25-10-2023 23:55:55

Judul : Pertemuan 4 : Akuntansi sebagai Profesi

Deskripsi

: Membahas tentang Akuntansi Sebagai Profesi, Ekspektasi Publik, Nilai-nilai Etika vs
Teknik , Akuntansi/Auditing , perilaku etika dalam pemberian jasa, akuntan publik, sumber
panduan etika serta mengulas juga mengenai Kode Perilaku Profesional ; Prinsip- Prinsip
Etika: IFAC, AICPA, IAI; aturan dan interpretasi etika

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pertemuan 4 :
Akuntansi
sebagai Profesi

Membahas tentang Akuntansi Sebagai Profesi, Ekspektasi Publik,
Nilai-nilai Etika vs Teknik , Akuntansi/Auditing , perilaku etika
dalam pemberian jasa, akuntan publik, sumber panduan etika serta
mengulas juga mengenai Kode Perilaku Profesional ; Prinsip- Prinsip
Etika: IFAC, AICPA, IAI; aturan dan interpretasi etika

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 25-10-2023 12:30:00 s/d 01-11-2023 12:00:38

Judul : Pertemuan 5 : Etika dalam Auditing, Akuntansi Keuangan dan Akuntansi Manajemen

Deskripsi

: Membahas tentang Kepercayaan publik, tanggung jawab auditor kepada publik, tanggung
jawab dasar auditor, indepensi auditor, pasar modal , independensi akuntan publik serta
,mnegulas juga tentang Tanggung jawab akuntan keuangan dan akuntan manajemen;
competence, confidentiality, integrity and objectivity akuntansi manajemen; whistle blowing

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Pertemuan 5 : Etika
dalam Auditing,
Akuntansi Keuangan
dan Akuntansi
Manajemen

Membahas tentang Kepercayaan publik, tanggung jawab
auditor kepada publik, tanggung jawab dasar auditor,
indepensi auditor, pasar modal , independensi akuntan publik
serta ,mnegulas juga tentang Tanggung jawab akuntan
keuangan dan akuntan manajemen; competence,
confidentiality, integrity and objectivity akuntansi
manajemen; whistle blowing

EBOOK PDF

2

Pertemuan 5 : Etika
dalam Auditing,
Akuntansi Keuangan
dan Akuntansi
Manajemen

Membahas tentang Kepercayaan publik, tanggung jawab
auditor kepada publik, tanggung jawab dasar auditor,
indepensi auditor, pasar modal , independensi akuntan publik
serta ,mnegulas juga tentang Tanggung jawab akuntan
keuangan dan akuntan manajemen; competence,
confidentiality, integrity and objectivity akuntansi
manajemen; whistle blowing

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Tugas TM 5 Silakan Upload Bab 1  Tugas Kelompok 34 59.13

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 01-11-2023 12:30:00 s/d 08-11-2023 12:00:00

Judul : Pertemuan : Review Materi TM 4 dan 5

Deskripsi : Merivew materi yang sudah disampaikan pada materi TM 4 dan 5

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas Tm
6

Silakan upload tugas yang sudag
diberikan

Tugas
Individu

30 61.93

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 08-11-2023 12:30:00 s/d 15-11-2023 12:00:00

Judul : Pertemuan 7 : Etika dalam Akuntansi Perpajakan

Deskripsi : Membahas tentang Tanggung jawab akuntan pajak; kompleksitas aturan perpajakan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pertemuan 7 : Etika dalam
Akuntansi Perpajakan

Membahas tentang Tanggung jawab akuntan
pajak; kompleksitas aturan perpajakan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pertemuan 7 : Etika dalam Akuntansi
Perpajakan

<Membahas tentang Tanggung jawab akuntan pajak; kompleksitas

aturan perpajakan 
32

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 8

Waktu : 15-11-2023 12:30:00 s/d 22-11-2023 12:00:00

Judul : Pertemuan 8 : Etika Akuntan Publik

Deskripsi
: Membahas tentang Etika bisnis akuntan publik yaitu mengenai tanggung jawab sosial
kantor akuntan, krisis dalam profesi akuntan

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pertemuan 8 : Etika
Akuntan Publik

Membahas tentang Etika bisnis akuntan publik yaitu
mengenai tanggung jawab sosial kantor akuntan, krisis dalam
profesi akuntan

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 22-11-2023 12:30:00 s/d 29-11-2023 12:00:00

Judul : Pertemuan 9 : Membahas Persiapan CBL

Deskripsi : Membahas persiapan pembuatan laporan CBL

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pertemuan 9 : Membahas
Persiapan CBL

Membahas persiapan pembuatan laporan CBL melalui e class
STEI04 dengan Kode Akses : aa7757

2

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas TM
9

Silakan upload tugas yang sudah
diberikan

Tugas
Kelompok

30 60.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 29-11-2023 12:30:00 s/d 06-12-2023 12:00:00

Judul : Pertemuaran 10 : Benturan Etika dan Resiko Etika

Deskripsi
: Menbahas tentang Benturan Kepentingan ; Etika dalam Tempat Kerja ;Aktivitas Bisnis
internasional, akuntabilitas sosial, manajemen krisis Risiko etika dan opportunity; strategi
dan taktik hubungan dengan pemangku kepentingan,; operasi intenasional, manajemen krisis

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
Pertemuaran 10 :
Benturan Etika dan
Resiko Etika

Menbahas tentang Benturan Kepentingan ; Etika dalam Tempat
Kerja ;Aktivitas Bisnis internasional, akuntabilitas sosial,
manajemen krisis Risiko etika dan opportunity; strategi dan
taktik hubungan dengan pemangku kepentingan,; operasi
intenasional, manajemen krisis

EBOOK
Power
Point

2
Pertemuaran 10 :
Benturan Etika dan
Resiko Etika

Menbahas tentang Benturan Kepentingan ; Etika dalam Tempat
Kerja ;Aktivitas Bisnis internasional, akuntabilitas sosial,
manajemen krisis Risiko etika dan opportunity; strategi dan
taktik hubungan dengan pemangku kepentingan,; operasi
intenasional, manajemen krisis

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 06-12-2023 12:30:00 s/d 13-12-2023 12:00:00

Judul : Pertemuan 11 : Persiapan Pembuatan Laporan CBL

Deskripsi : Membahas persiapan pembuatan laparan CBL

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif



Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas TM
11

Silakan Upload tugas yang sudah
diberikan

Tugas
Individu

36 81.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 13-12-2023 12:30:00 s/d 20-12-2023 12:00:00

Judul : Pertemuan 12 : Pendampingan Pembuatan Laporan CBL

Deskripsi
: Pada pertemuan ini akan dilakukan pendampingan untuk pembuatan Laporan CBL
sebelum mahasiswa mengerjakannya sendiri secara mandiri

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 20-12-2023 12:30:00 s/d 27-12-2023 12:00:00

Judul : Pertemuan 13 : Pembuatan Laporan CBL

Deskripsi
: Masih dalam pembahasan pembuatan laporan CBL sesuai dengan kasus yang dipilih
oleh kelompok masing-masing

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pertemuan 13 : Pembuatan
Laporan CBL

Masih dalam pembahasan pembuatan laporan CBL sesuai dengan kasus
yang dipilih oleh kelompok masing-masing

5

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
TUGAS
TM 13

Silakan upload lookbook atas kegiatan kelompoknya
saat proses pembuatan laporan CBL dan akan jauh
lebih baik jika disertakan dokumntasinya

Tugas
Kelompok

34 65.25

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 27-12-2023 12:30:00 s/d 03-01-2024 12:00:00

Judul : Pertemuan 14 : Finalisasi Laporan CBL

Deskripsi
: Melakukan finalisasi laporan CBL yang sudah dibuat untuk dapat dipresentasikan pada
pertemuan 15 dan 16 sekaligus menentukan urutan untuk pelaksanaan presentasi

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 03-01-2024 12:30:00 s/d 03-01-2024 23:55:55



Judul : Pertemuan 15 : Presentasi Laporan CBL

Deskripsi : Presentasi dari 7 kelompok untuk hasil pembuatan laporan CBL

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas TM
15

Silakan upload laporan CBL yang
sudah di buat

Tugas
Kelompok

32 58.23

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 10-01-2024 12:30:00 s/d 13-01-2024 12:00:00

Judul : Pertemuan 16 : Presentasi Laporan

Deskripsi : Presentasi laporan CBL

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas TM
16

Silakan upload Powe point dari
Laporan CBL 

Tugas
Kelompok

32 64.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 25-01-2024
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode ACT1316/4
Mata Kuliah ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

27-
09-

2023
Sesi
3

04-
10-

2023
Sesi
3

11-
10-

2023
Sesi
3

18-
10-

2023
Sesi
3

25-
10-

2023
Sesi
3

01-
11-

2023
Sesi
3

08-
11-

2023
Sesi
3

15-
11-

2023
Sesi
3

22-
11-

2023
Sesi
3

29-
11-

2023
Sesi
3

06-
12-

2023
Sesi
3

13-
12-

2023
Sesi
3

20-
12-

2023
Sesi
3

27-
12-

2023
Sesi
3

03-
01-

2024
Sesi
3

10-
01-

2024
Sesi
3

1 10210000001 REGINA CLADIA TAMBUNAN 16 (100.00%)

2 10210000002 DESI WINDA NURCAHAYA ARITONANG 16 (100.00%)

3 10210000003 ERIL FATHURAHMAN SALEH 1 15 (93.75%)

4 10210000004 ROSSMAWATY 16 (100.00%)

5 10210000005 AQIL ABDURRAFI 1 15 (93.75%)

6 10210000006 ANNISA FEBRIANI 16 (100.00%)

7 10210000007 SYAFIRA MARWATI 16 (100.00%)

8 10210000009 DAVINA FITRIYAH 16 (100.00%)

9 10210000010 ALDA ALYA PUTRI 16 (100.00%)

10 10210000011 SHERLY YOLANDA 16 (100.00%)

11 10210000012 NOVA DWI RAMADHAN 2 14 (87.50%)

12 10210000013 HAMADA CITRA CENDIKIARA 7 9 (56.25%)

13 10210000015 NUR HALIZAH 16 (100.00%)

14 11200000012 SARAH SYALSABILAH 16 (100.00%)

15 11200000079 ACHMAD ROZAN AL-KHOIRI 1 15 (93.75%)

16 11200000099 SYARIF MAS`UD DAFFA ALHIDUWAN 16 (100.00%)

17 11200000105 MUHAMMAD RAYHAN RIZKY MAYHENDRA 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar MERLIYANA
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18 11200000107 PENI MELIYANA 16 (100.00%)

19 11200000114 ABIGAIL ALFRIA SIMBOLON 2 14 (87.50%)

20 11200000118 FATURRAHMAN 1 15 (93.75%)

21 11200000141 NABILLA NAJMA WIDA FAYOLA 1 15 (93.75%)

22 11200000148 MUHAMMAD KAMAL RAMADHAN 2 14 (87.50%)

23 11200000164 MOHAMAD FAISAL HANIF 16 (100.00%)

24 11200000175 MUHAMAD TEGAR RAMADHAN 16 (100.00%)

25 11207600031 MONA FITRIANI SIALLAGAN 16 (100.00%)

26 11210000077 MUHAMMAD FAQIH FAHLEFI 2 14 (87.50%)

27 11220000007 BAGAS PRANATA MUKTI 16 (100.00%)

28 11220000095 AFIKA HIDAYANTI 16 (100.00%)

29 11220000098 HOSNIATUN FAIZAH 16 (100.00%)

30 11220000103 CRISTIANO JAROT 16 (100.00%)

31 11220000105 MARDIANA 16 (100.00%)

32 11220000107 TRINITATI E LUBIS 16 (100.00%)

33 11220000108 NUR AENI 16 (100.00%)

34 11220000112 ANNISA KHUSNUL KHOTIMAH 16 (100.00%)

35 11220000118 DANIYAH ATHIFAH 16 (100.00%)

36 11220000125 ANNISA NUR SAIDAH 16 (100.00%)

37 11220000133 NIKEN MAHARANI 16 (100.00%)

38 11220009130 FIKRI YANSYAH AKBAR 6 10 (62.50%)

39 11220600022 TIA MAULIDAH 16 (100.00%)

40 11227000002 NAOMI CHRISTINE SARAH 2 14 (87.50%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 7 2 0 4 3 5 0 2 0 0 0 0 0 0 5 0 28
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : ACT1316/4
Mata Kuliah : ETIKA BISNIS DAN PROFESI AKUNTAN

Semester : 2023/2024Ganjil
Pengajar : MERLIYANA
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 10210000001 REGINA CLADIA TAMBUNAN 100 83 78 82 82.9 4 A

2 10210000002 DESI WINDA NURCAHAYA ARITONANG 100 82 78 82 82.6 4 A

3 10210000003 ERIL FATHURAHMAN SALEH 93.75 77 75 71 76.28 3.5 B+

4 10210000004 ROSSMAWATY 100 81 75 81 81.09 4 A

5 10210000005 AQIL ABDURRAFI 93.75 69 75 54 68.78 3 B

6 10210000006 ANNISA FEBRIANI 100 82 78 80 82 4 A

7 10210000007 SYAFIRA MARWATI 100 81 75 81 81.09 4 A

8 10210000009 DAVINA FITRIYAH 100 82 75 81 81.4 4 A

9 10210000010 ALDA ALYA PUTRI 100 83 78 82 82.9 4 A

10 10210000011 SHERLY YOLANDA 100 81 78 79 81.4 4 A

11 10210000012 NOVA DWI RAMADHAN 87.50 68 75 73 73.55 3 B

12 10210000013 HAMADA CITRA CENDIKIARA 56.25 0 0 36 16.43 0 E

13 10210000015 NUR HALIZAH 100 82 78 81 82.3 4 A

14 11200000012 SARAH SYALSABILAH 100 58 55 74 66.09 2.75 B-

15 11200000079 ACHMAD ROZAN AL-KHOIRI 93.75 60 85 35 63.38 2.5 C+

16 11200000099 SYARIF MAS`UD DAFFA ALHIDUWAN 100 51 73 56 64 2.5 C+

17 11200000105 MUHAMMAD RAYHAN RIZKY MAYHENDRA 100 75 70 73 75.4 3.5 B+

18 11200000107 PENI MELIYANA 100 50 60 54 59.2 2 C
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19 11200000114 ABIGAIL ALFRIA SIMBOLON 87.50 55 60 16 48.05 1 D

20 11200000118 FATURRAHMAN 93.75 66 70 54 66.38 2.75 B-

21 11200000141 NABILLA NAJMA WIDA FAYOLA 93.75 50 60 54 58.58 2 C

22 11200000148 MUHAMMAD KAMAL RAMADHAN 87.50 52 73 58 63.65 2.5 C+

23 11200000164 MOHAMAD FAISAL HANIF 100 71 79 57 72.09 3 B

24 11200000175 MUHAMAD TEGAR RAMADHAN 100 74 70 73 75.09 3.5 B+

25 11207600031 MONA FITRIANI SIALLAGAN 100 52 73 58 64.9 2.5 C+

26 11210000077 MUHAMMAD FAQIH FAHLEFI 87.50 55 55 35 52.25 1 D

27 11220000007 BAGAS PRANATA MUKTI 100 50 55 55 58 2 C

28 11220000095 AFIKA HIDAYANTI 100 83 80 82 83.5 4 A

29 11220000098 HOSNIATUN FAIZAH 100 73 55 80 72.4 3 B

30 11220000103 CRISTIANO JAROT 100 73 79 60 73.59 3 B

31 11220000105 MARDIANA 100 82 80 79 82.3 4 A

32 11220000107 TRINITATI E LUBIS 100 82 80 80 82.6 4 A

33 11220000108 NUR AENI 100 82 80 80 82.6 4 A

34 11220000112 ANNISA KHUSNUL KHOTIMAH 100 73 60 80 73.9 3 B

35 11220000118 DANIYAH ATHIFAH 100 74 60 82 74.8 3.5 B+

36 11220000125 ANNISA NUR SAIDAH 100 83 80 82 83.5 4 A

37 11220000133 NIKEN MAHARANI 100 81 80 77 81.4 4 A

38 11220009130 FIKRI YANSYAH AKBAR 62.50 0 0 36 17.05 0 E

39 11220600022 TIA MAULIDAH 100 72 79 59 73 3 B

40 11227000002 NAOMI CHRISTINE SARAH 87.50 50 73 19 51.35 1 D

Total 3825 2678 2742 2611 2791.80 0

Rata-rata 95.63 66.95 68.55 65.28 69.80 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 23-01-2024 s.d 23-01-2024
3 23-01-2024 s.d 23-01-2024


